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Baggrund 
Socialdemokratiet (A) har bedt Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen om at 
udarbejde et budgetnotat vedrørende et samarbejde med Jobbanken.  
 
Jobbanken er en socialøkonomisk virksomhed, der arbejder på at bringe psykisk sårbare 
førtidspensionister tilbage på arbejdsmarkedet, enten i form af job med løntilskud eller 
på ordinære vilkår. 
 
Med dette forslag søges der om midler til beskæftigelsesrettede forløb i regi af 
Jobbanken til psykisk sårbare veteraner, der er blevet bevilget en førtidspension. 
 
Indhold 
Jobbanken tilbyder indsats til psykisk sårbare veteraner på førtidspension   
Formålet med forslaget er, at psykisk sårbare veteraner på førtidspension kan få en 
beskæftigelsesindsats via Jobbanken. Jobbankens indsats vil også omfatte veteraner, 
som er psykisk sårbare og på offentlig overførselsindkomst, f.eks. veteraner på 
ledighedsydelse. 
 
Jobbanken vurderer, at der i Københavns Kommune er ca. 50-60 psykisk sårbare 
veteraner med førtidspension i kommunen og som er i målgruppen for indsatsen. 
Jobcenter København har kendskab til 68 veteraner på offentlig overførselsindkomst, 
som er tilknyttet en beskæftigelsesindsats for veteraner.  
 
Beskrivelse af indsatsen  
Med indsatsen vil Jobbanken give psykisk sårbare veteraner på førtidspension mulighed 
for at deltage på arbejdsmarkedet og i netværks-, idræts- eller uddannelsestilbud, 
udvalgt og tilrettelagt i samarbejde mellem veteranen og Jobbanken.  
 
Jobbanken beskriver, at der er en samfundsmæssig økonomisk gevinst i at hjælpe 
psykisk sårbare veteraner på førtidspension i job. Ifølge Jobbanken peger flere 
undersøgelser desuden på, at et reelt og meningsfuldt job er godt for psykisk sårbares 
mestring og mentale sundhed. Jobbanken vil tilbyde helhedsorienterede 
beskæftigelsesforløb og netværksaktiviteter som alternativ til, at veteranen går 
derhjemme og oplever at være isoleret, inaktiv og ensom.  
 
Forløbene indeholder en kombination af netværksaktiviteter som idræt- og kulturtilbud 
og mere målrettede beskæftigelsesfremmende aktiviteter såsom vejledning, hjælp til 
CV-skrivning, virksomhedspraktik, jobskabelse, opfølgning under ansættelsen m.v.  
 
Løsningsmuligheder  
Forslaget fra Jobbanken, som S har rejst, indeholder et ønske om finansiering af en 
virksomhedskonsulent og vejleder i Jobbanken København samt markedsføring af 
Jobbankens tilbud mm.  
  
Som hovedregel kan kommuner ikke give generelle tilskud til eksterne aktører uden 
direkte lovhjemmel, jf. kommunalfuldmagtsreglerne. Efter Lov om en aktiv 
beskæftigelsesindsats (LAB) er der ikke hjemmel til at yde generelle tilskud til eksterne 
aktører, hvorfor Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen ikke har mulighed for at 
imødekomme ønsket om en årlig bevilling. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 
har alene lovhjemmel til at yde hjælp til borgere i form af tilbud efter 
beskæftigelseslovgivningen.  
 
Forslaget i dette budgetnotat er derfor, at der afsættes midler til køb af 
beskæftigelsesindsats hos Jobbanken. I det omfang Jobbanken ønsker at tilbyde ydelser 
til førtidspensionister, der er omfattet af Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, vil 
forvaltningen have mulighed for at købe ydelserne som et beskæftigelsestilbud. I 
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forslaget indgår, at der afsættes i alt 3.150.000 kr. i perioden 2022-2024 til køb af forløb 
hos Jobbanken til veteraner på førtidspension.  
 
Økonomi 
 
Tabel 1 – Oversigt over ønskets aktiviteter på alle styringsområder  

Aktiviteter i forslaget  
(1.000 kr., 2022 p/l) 

Styrings-
område 2021 2022 2023 2024 2025 I alt 

Forløb til psykisk sårbare 
veteraner på 
førtidspension  

Overførsler 
mv. 

 1.050 1.050 1.050  3.150 

Udgifter i alt (netto)   1.050 1.050 1.050  3.150 

 
Risikovurdering og proces 
Et eventuelt køb af indsats hos Jobbanken forudsætter, at forvaltningen kan godkende 
tilbuddet efter beskæftigelseslovgivningen, og at Jobbanken indgår aftale med 
forvaltningen om standardaftalebetingelser for eksternt køb af beskæftigelsesindsats.  
 
Jobcentret kan tilbyde indsatsen til de veteraner, der er i målgruppen for indsatsen, er 
tilknyttet jobcentret og som bliver bevilget førtidspension i projektperioden. Men 
størstedelen af veteraner på førtidspension har ikke en aktiv beskæftigelsessag i 
jobcenteret, og jobcenteret kender således ikke til borger eller kan slå borger op i 
forvaltningens beskæftigelsessystem. Jobbanken skal derfor selv opsøge størstedelen af 
veteranerne i målgruppen for deres indsats.  
 
Forvaltningen indgår ikke aftaler om garantibetaling, og Jobbanken vil derfor modtage 
betaling for leverede indsatser. Der er risiko for, at jobcentrene ikke kan nå at bruge de 
afsatte midler i perioden 2022-2024, da der ikke nødvendigvis er nok veteraner i 
målgruppen for Jobbankens indsats, eller nok veteraner som ønsker at komme tilbage 
på arbejdsmarkedet. Jobbanken er tidligere blevet bevilget midler til en indsats for 
psykisk sårbare førtidspensionister, hvor det var en udfordring at finde nok borgere i 
målgruppen for indsatsen. 
 
I forslaget fra Jobbanken er det under forventede resultater angivet, at 60 psykisk 
sårbare veteraner indskriver sig i Jobbanken i perioden 2021-2023 (hele 
projektperioden). Inden for forvaltningens rammeaftale om beskæftigelsesindsats for 
udsatte og sygemeldte borgere, koster et nogenlunde sammenligneligt 
helhedsorienteret og virksomhedsrettet beskæftigelsesforløb ca. 31.000 kroner for tre 
timer ugentligt i cirka seks måneder (eksempel på dyrt forløb af lang varighed). En 
beregning baseret på 20 forløb årligt vil koste 624.000 kr.pr. år, imens de 60 forløb over 
tre år tilsammen vil koste i alt 1.872.000 kr.     
 
Bevillingstekniske oplysninger 
 
Tabel 2 – Udgifter til overførsler mv. 

(1.000 kr.,2022 
p/l) Udvalg Bevilling  

Indtægt/ 
Udgift 
(I/U) 

2021 2022 2023 2024 2025 I alt 

Forløb til psykisk 
sårbare veteraner 
på førtidspension 

BIU 35.30 U  1.050 1.050 1.050  3.150 

Udgifter i alt     1.050 1.050 1.050  3.150 
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Øvrige tekniske oplysninger 
 
Bydel og adresse 

 
Bydele 

Bydækkende?  X  

Bispebjerg  Indre by  Vesterbro/Kgs. 
Enghave  Valby  Amager 

Øst  Udenbys  

Nørrebro  Østerbro  Brønshøj/Husum  Vanløse  Amager 
Vest    

Adresse  

 
Tidligere afsatte midler  
Der er ikke tidligere afsat midler til lignende tiltag. 
 
 
 
 
 
 


